MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - EBSERH

EDITAL Nº 37, DE 16 DE MAIO DE 2014. CONCURSO PÚBLICO 1/2013 - EBSERH/HUB
EDITAL nº 37/2014 DE CONVOCAÇÃO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna

pública a convocação dos aprovados no concurso público homologado pelo Edital nº 19/2014, visando ao

preenchimento de vagas na área assistencial, com lotação no Hospital Universitário de Brasília, conforme a seguir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de classificação:

1.1 101 - Assistente Social.
3º - RENATA MELO RODRIGUES; 4º - MARTA ROBERTA SANTANA COELHO; 5º - LIANA ZAYNETTE TORRES JUNQUEIRA.

1.2 102 - Biólogo.
1º - LETICIA APARECIDA SILVA.

1.3 103 - Biomédico.
1º - ALUISIO XAVIER DE MAGALHAES BRASIL.

1.4 104 - Cirurgião Dentista.
1º - SILVIA REGINA RAIMUNDO FERREIRA; 2º - LORENA PIRES CARNEIRO.

1.5 105 - Enfermeiro.
46º - LUCIANNE PEREIRA DE ANDRADE; 47º - JOHNATA DA CRUZ MATOS; 48º - ANTONIO FRANCISCO LUZ NETO; 49º

- MARINNY VIEIRA MARIANO ALVES; 50º - FERNANDA CRISTINA TELES; 51º - ARLANNY ROSE FERREIRA LIMA; 52º -

HELENA GERALDA TEODORO ROSELLI; 53º - ANDREIA CARLA DE MEDEIROS LINHARES MATOS; 54º - MARLA LEILLANE

SANTOS DE SOUSA; 55º - TAIANE OLIVEIRA DE BRITO; 56º - KENIA LARUSE DE CARVALHO LIMA VITORINO; 57º -

ANNA KAROLINA DE CARVALHO ABREU; 58º - JACQUELINE CARLA DE MOURA CARVALHO; 59º - JEANE ARAUJO DE

BRITO; 60º - CIBELLY ALVES NEVES; 61º - LUCINADJA GOMES DA SILVA; 62º - BIANCA SOUTO CALCADO; 63º -

FRANCISCA JESSYANE DOS SANTOS SA; 64º - ELLEN THAIS GRAIFF DE SOUSA; 65º - ADAO CHARLES GOMES LUZ; 66º -

RUBIANA CORDEIRO E SILVA; 67º - DAIANE AMARAL CRIOSTOMO; 68º - JEANNY PEREIRA DE FREITAS; 69º - SHEYLA

RODRIGUES BARBOSA; 70º - VIVIANE CRISTINA DE LIMA GUSMAO; 71º - KELLY CRISTINA COELHO COSTA; 72º - ERICA

VIVIANE AMORIM ALVARENGA; 73º - THASLLA DA SILVA MENESES; 74º - ANA CAROLINE DE LIMA MELO; 75º -

RODRIGO NUNES FRANCO; 76º - DAYANE GARCIA DE OLIVEIRA SILVA; 77º - LARISSE SOUZA CERQUEIRA; 78º -

CLAUDETH FREITAS DA COSTA; 79º - THAIS MACHADO MACIEL; 80º - ALINE TALITA DOS SANTOS; 81º - TAMIRES

TORRES MIRANDA.

1.5.1 105 - Enfermeiro (Listagem Específica Para Pessoas Com Deficiência).
5º - LUANA SORES MENDES DA FONSECA; 6º - PAULO CANDIDO DE SOUSA; 7º - LILIANE BISPO SILVA PINHEIRO; 8º -

JULIO CESAR ROMANHOLO DE ALMEIDA.

1.6 111 - Farmacêutico.
4º - ADRIANA CRISTINA PAES; 5º - LUCIANO CAZARIM DE ALMEIDA; 6º - LEICIANE RIBEIRO TERRA; 7º - FRANCISCO

JOSE GALENO JUNIOR; 8º - JEANNE FERNANDES PEREIRA.

1.7 113 - Fisioterapeuta.
5º - JEFFERSON DIAS FERNANDES.

1.8 114 - Fisioterapeuta - Aparelho Respiratório.
1º - BIANCA GOULART DAYRELL.

1.9 115 - Fisioterapeuta - Terapia Intensiva.
4º - NATALIA PEREIRA DOS SANTOS.

1.10 117 - Fisioterapeuta - Uroginecologia Funcional.
2º - RAQUEL HENRIQUES JACOMO.

1.11 118 - Fonoaudiólogo.
3º - DANIELA MALTA DE SOUZA MEDVED.

1.12 119 - Nutricionista.
1º - ANA LUIZA ARAUJO PASSOS; 2º - CIBELE NEVES RIOS; 3º - KARINA JUNQUEIRA DE SOUZA; 4º - REJANIA KATIA

FALCAO.

1.13 122 - Psicólogo - Hospitalar.
2º - CAROLINE AMADO GOBATTO; 3º - ALEIDA OLIVEIRA DE CARVALHO; 4º - LUZIANE JUZI CARVALHO DE ALENCAR

SILVA; 5º - SILVIA FURTADO DE BARROS; 6º - FABIANA ROSA RIBEIRO COELHO; 7º - ANDREA REGINA DE REZENDE.

1.14 201 - Técnico Em Enfermagem.
73º - ANTONIA DOS SANTOS TIBERIO LIMA ARAUJO; 74º - FRANCISCO JADSON DOS SANTOS LIMA; 75º - VERAILDE

LINA DE SOUZA; 76º - KALINE NOLETO SILVA SOUSA; 77º - ROSILANDIA ARAUJO CORREIA; 78º - FRANCISCA PEREIRA

DOS SANTOS; 79º - ELIETTY MARIA DOS SANTOS; 80º - MARCIA MARILIA COLEN FRANCO; 81º - EGLAIA DE SOUSA

MACEDO; 82º - CRISTIANE NETO DE OLIVEIRA; 83º - ADRIANA MARCELINO DA SILVA; 84º - SIMPLICIA DE OLIVEIRA

NEGRE LIMA; 85º - KELLY CRISTINA DE JESUS; 86º - DIOGO DE SANTANA SILVA; 87º - MARA RUBIA BOMFIM

SANTANA TAVARES; 88º - CAROLINA CORTES SILVA; 89º - DANIELA FERNANDA DE JESUS COSTA; 90º - ALESSANDRA

ANGELICA DE SANTANA BOTELHO; 91º - MARIA EDNA BATISTA DOS SANTOS; 92º - FERNANDA GABRIELLA

APARECIDA MACIEL; 93º - RICARDO EDILSON SIQUEIRA DE MELO; 94º - JOADNA SANTOS BUENO RODRIGUES; 95º -

MARY SANTOS DA SILVA; 96º - JAQUELINE DE SOUZA E SILVA; 97º - ZENILDE ROCHA DE SOUZA MAIA; 98º -

MEROLINA MARIA MORAIS NUNES; 99º - GEOMONE SANTOS DOS REIS; 100º - LILIANE CRISTINA BERTO; 101º -

CLAUDIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA; 102º - NAIARA DARIS DOS SANTOS; 103º - ANDRELINA DA SILVA ARAUJO

RODRIGUES; 104º - MARCIA ELIAS DE ALMEIDA; 105º - ERICA GREYDES FERREIRA DA PAZ; 106º - VILMA FONSECA DA

SILVA; 107º - ANA RITA VIEIRA DE FARIAS; 108º - CLENIA AMARA BRANQUINHO SANTOS; 109º - MARIA MADALENA

DE SOUSA ROCHA; 110º - RENATA SIMONE OLIVEIRA; 111º - MARINALDA SANTOS DE SOUZA; 112º - MARIA HELENA

PEREIRA DE SOUZA; 113º - MARIA ZENICE VIEIRA DE BRITO; 114º - MARLUCE BATISTA DA SILVA; 115º - MARIA AIDA

QUEIROS DOS SANTOS FERNANDES; 116º - MARIA DA GLORIA PEREIRA LEMES; 117º - JOVANI RODRIGUES DA COSTA;

118º - ANILDE CESARIO DE TORRES; 119º - JOSEFA GONCALVES DA HORA; 120º - DEUZALY ROCHA DOURADO; 121º -

ROSA HELENA GENEROSA; 122º - ROSA MARIA VIEIRA DE FRANCA; 123º - THIAGO LAZARO SANTANA DOS SANTOS;

124º - WILSON PEREIRA MACEDO; 125º - DEBORA BRAGA FILGUEIRA; 126º - LORENA KESI COSTA DE FREITAS

OLIVEIRA; 127º - JENNEEFAR FRANCIELE MARQUES DA SILVA; 128º - JAILSON DA SILVA PEREIRA; 129º - ELIANE ALVES

DE SOUSA; 130º - KATIA REGIA DE OLIVEIRA LEAL; 131º - MICHELE PEREIRA DA SILVA; 132º - NEIDER ANTONIO

TEIXEIRA ALVES; 133º - TAINA SOARES GIL; 134º - ISABELA BARROS MORGADO; 135º - DIOGO LUIS COSTA MIETO;

136º - RAYANA DALLARE VIEIRA RIBEIRO; 137º - BRUNA BARBOSA CANDIDO; 138º - GREICY CARULINE SOUZA

FILGUEIRA; 139º - SANDRA JACO ROCHA NOGUEIRA; 140º - MONICA ALVES FLOR; 141º - LUCIANE RODRIGUES DOS

SANTOS; 142º - MARDEN JUNIOR VAZ SOARES; 143º - HIGOR ROQUE DE SOUZA SANTOS.

1.14.1 201 - Técnico Em Enfermagem (Listagem Específica Para Pessoas Com Deficiência).
8º - ANGELA RAQUEL SILVA SOARES; 9º - ZENEIDE MARIA DE PAULA DO NASCIMENTO; 10º - LEIDIANE APARECIDA

TORRES DA SILVA; 11º - EDIMARLEM BOTELHO SILVA; 12º - ALINE ALVES PEREIRA; 13º - IEDA SANTANA BARBOSA;

14º - EDIVANIA BARBOZA COSTA.

1.15 203 - Técnico Em Farmácia.
4º - FERNANDA MARTINS SARAIVA; 5º - ANAYARA LOPES TAVARES; 6º - ALINE SOARES DA SILVA GREGORIO; 7º -

ADRYELLE MARQUES DE SOUZA.

1.16 204 - Técnico Em Histologia.
2º - ROGERIO CASSIO CATELAN.

1.17 205 - Técnico Em Laboratório De Patologia Clínica.
1º - THAIS MELO LOPES RODRIGUES; 2º - JUNIA CELIA DIAS GOMES.

1.18 206 - Técnico Em Necrópsia.
1º - EPIFANIO MACIEL DE ANDRADE; 2º - ERICO VALVERDE DE SOUZA; 3º - WELBER PINTO DE CARVALHO.

1.19 208 - Técnico Em Radiologia.
6º - EVERTON PEREIRA DOS SANTOS; 7º - KATTLYN CLAUDINO PITAS ROSAL; 8º - PATRICIA DE SOUZA PIRANGI; 9º -

FABRICIO GOMES DA SILVA; 10º - REGINALDO DA SILVA FERREIRA;

1.20.1 208 - Técnico Em Radiologia (Listagem Específica Para Pessoas Com Deficiência).
2º - VIVIAN SANTOS FROTA LIEBELT DE MORAIS.

1.21 209 - Técnico Em Saúde Bucal.
5º - LUCIANA BENVINDO NASCIMENTO FEDERIGHI; 6º - MARIA DE FATIMA NASCIMENTO DE OLIVEIRA.

1.22 125 - Terapeuta Ocupacional.
2º - YARA HELENA DE CARVALHO PAIVA RIBEIRO.

2 Os candidatos relacionados neste edital deverão comparecer:

2.1 Nos dias 26, 27, 28, 29 ou 30/05/2014, das 8 às 17 horas, conforme agendamento enviado por e-mail, no

endereço do HUB - Hospital Universitário de Brasília, SGAN 605, Avenida L2 Norte, Brasília/DF – prédio da

Administração, para:
a) apresentação e entrega dos documentos exigidos no Anexo II do Edital regulador do Concurso, (original e cópia) -

apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração; e

b) agendamento para a realização da coleta de sangue e do exame admissional.

2.2 Do dia 27/05 a 02/06/2014 no endereço supracitado para realização da Coleta de Sangue, conforme

agendamento.

2.3 Do dia 28/05 a 03/06/2014, no endereço supracitado, para realização do Exame Admissional, conforme

agendamento.

2.4 Do dia 28/05 a 03/06/2014 o candidato ou seu procurador, deverá comparecer no endereço supracitado, para

apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional – ASO e dos documentos necessários para sua contratação,

relacionados no endereço eletrônico da EBSERH: www.ebserh.mec.gov.br.

2.5 Nos dias 04/06, 05/06 e 06/06/2014, no Centro de Excelência em Turismo da Universidade de Brasília (CET-UnB),

às 8:00h, para escolha dos horários de trabalho, assinatura do Contrato de Trabalho, entrega da Carteira de Trabalho

e Previdência Social e atividades de Integração.

3 O não comparecimento do candidato nas datas e horários acima definidos caracterizará sua exclusão em caráter

irrevogável e irretratável do concurso público.

4 A não apresentação de qualquer um dos documentos exigidos para a contratação implicará na sua exclusão em

caráter irrevogável e irretratável do concurso público.

5 O candidato deverá enviar Curriculum Vitae para o endereço drhhub@unb.br até o dia 26/05/2014.

6 A data da contratação marcada para o dia 04/06/2014 não será prorrogada.

JOSÉ RUBENS REBELATTO
Presidente